2022年 10月 7日

各 位

会 社 名  株式会社 加藤製作所

代 表 者  代表取締役社長 加藤公康

 (コード番号 6390)

問合せ先    総務人事統括部長 石丸靖

 (TEL 03-3458-1111)

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において下記の固定資産の譲渡を決議し、2023 年３月期に特別利益

（固定資産売却益）を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は、茨城県ひたちなか市にて新工場開設のための用地を取得いたしましたが、2022 年３月

29 日に公表した「特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」にてお伝えした通り、

社内におけるリソースをコア事業に集中させるため、建設を中断していた同工場の開設を断念し、

2022 年３月期に減損損失を計上するとともに、当該資産の適切な処分方法についての検討を重ね

ておりました。

このほど、購入希望先との間で条件面の合意と関係先各所との調整が図れたことを受け、当該

資産の売買契約を締結する運びとなりました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡益

・土地（29,312.69㎡）

茨城県ひたちなか市大字長砂字渚 163番 70

・建物（鉄骨造・地上 2階/延床面積約 5,300㎡）

457百万円

約 960百万円

３．譲渡先の概要

   譲渡先の概要、譲渡価額につきましては、譲渡先との守秘義務により公表は控えさせていただ

きます。なお、譲渡先は国内法人であり、当社との間に特筆すべき資本関係、人的関係及び取引関

係はございません。

４．譲渡の日程

   2022年 10月中旬予定

５．今後の見通し

   2023年３月期の連結業績予想につきましては、他の要因も含め現在精査中であり、今後修正が

必要となった場合には、速やかに開示いたします。

以 上